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Ledaren 

Det är nu tredje gången som någon av STIL­
kooperativets medlemmar har skaffat barn. Det är 
ett fint uttryck för den optimism och livsglädje som 
finns inom vår grupp. Så brukar i alla fall politiker­
na tolka ökade födelsesiffror. 
För oss som själva har omfattande funktionshinder 
innebär dock barnafödandet betydligt mer. Det 
berör självkänslan, bevisar för oss själva och om­
världen att vi fungerar lika bra även på detta 
område. 

Tack vare personlig assistans så ökar förutsätt­
ningarna att träffa människor och umgås som jäm­
ställda, uppnå jämlikhet i ett parförhållande och att 
ha de praktiska förutsättningarna att dela på arbetet 
med hushåll och batn. 
Hur är det när man har barn och behöver assistans 1 
Ska ens partner behöva ansvara för hela arbetet med 
barn och hushåll ? Eller har kommunen tänkt sig att 
man ska anlita den kommunala hemtjänsten 1 I ag 
har ännu inte sett några vetenskapliga studier om 
hur spädbarn reagerar på täta personalbyten i hem­
tjänst. Ni minns rekordet hos en funktionshindrad 
kvinna med 67 olika hemvä.rdsbiträden under ett år. 

Sådana studier finns förmodligen inte av den enkla 
anledningen att det inte finns så många hemtjänst­
eller boendeservicekunder som föder barn. Visserli­
gen ska socialtjänsten se till att vi har ett liv som 
alla andra, men verkligheten är en annan. I brist på 
ett vettigt stöd för föräldrafunktion väljer många att 
inte skaffa barn. 

De flesta av oss som behöver personlig assistans 
har inte ens ett sådant val. Det är ju svårt att träffa 
folk och att ha ett förhållande för oss, tycker all­
mänheten. Det är nog sant, men vad är anledning­
en 1 Kan man känna sig som en sexuell varelse om 
man måste anlita ledsagarservice för att komma ut 
på stan och träffa folk? Kan man känna sig attrak­
tiv om man bor på boendeservice och är tvungen att 
anlita vilt främmande männskor för de mest intima 
moment 1 Kan man ha ett jämlikt parförhållande 
när man inte har sina egna personliga assistenter 
och därför måste be sin partner vid tex toalett­
besök 1 

Det finns gott om seminarier om vår sexualitet. 
En expert på handikappinstitutet t. ex som har 
jobbat i många år med äinnet, tycks syssla mest 
med tekniska hjälpmedel. Den aspekt som icke 
funktionshindrade ofta neglierar är betydelsen av 
personlig assistans för vår sexualitet. 

Med STIL har vi skaffat oss helt andra förutsätt­
ningar. STIL-modellen ger oss kontrollen över våra 
liv. Det självbestämmande som STIL-lösningen in­
nebär påverkar på sikt vår syn på oss själva. 
Det är lättare att känna sig läcker med STll.. ! 
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